
   

    

   

EN. HH. 
SUPERINTENDENCIA 

RESOLUCION No. No. SC.DIC.P.13 ()9 3 pe 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE sé han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 

de Ampliación del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la compañía 
MAQUINAS HIDRAULICAS ZAMBRANO MAQHIDRAZ CIA. LTDA, otorgada ante la 

Memorando No.SC.UJ.P.13-0041 del 13 de Febrero del 2013, emite informe 

favordble para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto 
en el [Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08233 

del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Ampliación del Objeto Social y Reforma del 
Estaluto de la compañía MAQUINAS HIDRAULICAS ZAMBRANO MAQHIDRAZ 
CIA. |LTDA, en los términos constantes en la referida escritura; y disponer que un 

extrácto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación de Manta. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Tercero y Cuarto del 
cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

gtitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
lución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
Insdriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de 
la de constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fi 'ortoviej ama Q A y firmada en Portoviejo, a A 5feo ¿213 ¿pe Regis, 

A e , in 
ING/PATRICIO GARCIA VALLEJO a 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO E] uo :, HAN 
13-b2-2013 
Exp.No.35279-1995 cont do ao 

  

      

        

sá DE COMPAÑÍAS G 7 

s
y
a
m
n
é



  

  

DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.161, de fecha 05 de Abril del año 
1995, de esta Notaría, hay una Razón que dice: Que mediante Resolución No.SC.DIC.P.13 
00093, de fecha 15 de Febrero del año 2013, autorizada por el señor ING. PATRICIO É 
GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, SE 
APRUEBA: La Ampliación del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la Compañía 
“MAQUINAS HIDRAULICAS ZAMBRANO MAQHIDRAZ CIA. LTDA.”. Manta, 
Marzo 12 del año 2013.- EL NOTARIO.- 

MANTA 01974 b, 4 ! 0 Y. Kal Gofzdlez M ES IS 2 Melgar 
RRA ra, AR AI OMA O NOT, 
E coa e e ARIO TERCERO DE MANTA 

ay z E Y 3 P E > 

sat. 253 
EE ROMO 078 E * : to 

ES b 
ro O   DOY FE: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de 

Portoviejo, Ingeniero PATRICIO  — GáRCIA VALLEJO, por Resolución número 
SCDICPA13 093, de fecha 15 de Febrero del 2013; tomo nota al margen de la 
matiz de la Escntura Pública que se aprueba y de la Escntura Pública de 

Constitución de Compañía, según lo dispuesto en el Articulo Segundo, de lo que se 
resuelve en el Articulo Primero: APROBAR la AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL 
Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPANIA MAQUINAS  HIDRAULICAS 

  

ZAMBRANO MAQUIDRAZ CÍA. LTDA., en los términos constantes en la referida E 
escritura pública.- Manta, 21 de Marzo del año dos mil trece.- Abogada ELSYE E 

CEDENO MENENDEZ, Notana Encargada de la Notana Pública Cuarta del cantón 
Manta, mediante Acción de Personal número 128B-UP-CJM-12-0C, otorgada por la 
Dirección Provincial del Consejo de la Judicatura de Ns 

« A) 

  

ADA Be e Cua 

Notaría Puslicá Cuarta Encargada 

Manta - Eevador 

  
 



  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1014 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

! EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO 

LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:AMPLIACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE RESPONSABILIDAD LIMITADA     
  

  

  

  

      

NÚMERO DEJREPERTORIO: 832 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: +] 04/04/2013 
NÚMERO: DEJINSCRIPCIÓN “, | 84 
“REGISTRO: |. +95 | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

    
Identificació Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Jl Domicilio comparece 
7 1718806100) [ZAMBRANO — | Manta REPRESENTANTE | Casado 
] RODRIGUEZ LEGAL 
A MANUEL 
3 IGNACIO         
    3. DATOSD L ACTO O CONTRATO: 

| “| AMPLIACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

«| ESTATUTOS DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

| 03/12/2012 
¿| NOTARIA CUARTA 

| MANTA 

«| RESOLUCIÓN:SC.DIC.P.13.093 

| INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

  

  

   
   

  

  

  

    Ne. SOIDÍOR E 
"AUTORIDADIQUE APRUEBA: 
  

  

  

  

  

NOMBRE, E “| ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 
EMITELAR OLUCIÓN: * AO 
“PLAZO; o EEN CIEN AÑOS 

NOMBRE Df aconA TE] MAQUINAS HIDRAULICAS ZAMBRANO 

    

| MAQHIDRAZ CIA. LTDA 
"pomiciulo DE COMPAÑÍAS | MANTA 
          
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

| NO APLICA 
  

gate a 
  

  

5. DATOS ADICIONALES: 

  
  

o dea 

n
.
 

$ 

so
0a
nó
 

",



  

  

  

| NO APLICA | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO . 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA E 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: MANTA, A 9 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013    
  

  
Página 2 de 2 | 

 


